平成 24 年 ４月 19 日

各   位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 ６丁 目 ２４番 １号

会 社 名 株 式 会 社 ベ リ サ ー ブ

代 表 者 名 代表取締役社長 浅 井 清 孝

（コード番号：3724 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員 髙 橋  豊

（ＴＥＬ 03-5909-5700）

当社の親会社名 Ｓ Ｃ Ｓ Ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 中 井 戸  信 英

        （コード番号：9719 東証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年７月28日に発表した平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年

３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

（１）平成 24 年３月期 通期連結業績予想数値の修正 (平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

（２）平成 24 年３月期 通期個別業績予想数値の修正 （平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

２． 差異の理由
（１）通期連結業績予想数値の修正理由

売上面においては、当初の予想を上回る見込みとなりました。一方、東日本大震災の復旧活動やタイの
水害など自然災害の影響が、取引先の新製品開発に影響し、既存案件が短期化したことや新規開発案件
が停滞したことにより、当社要員の稼動が低下し、加えて、平成24年３月28日に開示いたしました「ＡＩＪ投資
顧問株式会社による運用資金の消失問題」により、当社における影響額を特別損失として128百万円を計
上した結果、営業利益、経常利益及び当期純利益が従来予想を下回りました。

（２）通期個別業績予想数値の修正理由

個別業績予想の数値は上記のとおりで、修正理由につきましては、連結業績予想における修正理由と同じで
あります。

以上

(金額の単位：百万円)
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 5,500 350 370 180 6,900 円 78 銭

今 回 発 表 予 想 （ B ） 5,566 246 267 35 1,371 円 43 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 66 △103 △102 △144

増 減 率 ( ％ ) 1.2 △29.6 △27.8 △80.1

ご参考:前期実績(平成 23 年３月期) － － － － －

(金額の単位：百万円)
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 5,500 350 370 180 6,900 円 78 銭

今 回 発 表 予 想 （ B ） 5,538 254 282 50 1,945 円 45 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 38 △95 △87 △129

増 減 率 ( ％ ) 0.7 △27.2 △23.7 △71.8

ご参考:前期実績(平成 23 年３月期) 5,490 340 361 172 6,653 円 39 銭

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる

場合があります。

※ 当社は、平成 24 年３月期第１四半期より連結財務諸表を作成しているため、前期実績（平成 23 年３月期）の数値については記載しておりません。